

کارزارشام

احیای ارتش سوریه -۱ تحول تاکتیکی و عملیاتی با پهپادهای شاهد

والنتین واسیسلسکو»: ارتش جمهوری عربی سوریه طی ۴ سال اول جنگ باید با سیل مزدوران مسلح خارجی رویارو می‌شد که اگرچه به شکل قدماتی آموزش دیده بودند ولی به جنگ‌افزارهای مؤثر مجهز بودند در صورتی‌که از ۲۰۰۵ دمشق نتوانسته بود تجهیزات نظامی‌اش را به روز کند. امروز اما به یمن آموزش مستشاران ایرانی و تجهیزات مدرن روسی، این ارتش سرزمین‌هایی را که از دست داده بود بازپس می‌گیرد و از ۲ ماه پیش دائماً پیش می‌رود. پس از ۵ ماه حمله هوایی توسط ۷۰۰ هواپیمای جنگی روسی، بسیاری از تحلیلگران نظامی از خودشان می‌پرسند چرا ارتش سوریه تنها بخش کوچکی از سوریه را از گزند اشغال تکفیری‌ها در امان نگه‌داشت و قادر نبود بخش بیشتری را تحت کنترل خود بگیرد. این تحلیلگران معمولاً در قیاسی نابجا، وضعیت ارتش سوریه را با ارتش ایالات متحده مقایسه می‌کنند و یادآور می‌شوند که آمریکا با به کار بستن ۱۸۰۰ هواپیمای جنگی و ۲۸۰ هزار سرباز ظرف ۴۲ روز عراق را اشغال کرد. ■ دلایل ضعف نظامی ارتش طی ۵ سال مرزهای سوریه با ترکیه، اردن و جولان تحت اشغال اسرائیل گذرگاهی بود برای عبور ۱۰ تا ۲۵۰ هزار مزدور مسلح تکفیری که سعودی، قطر، ایالات متحده و ترکیه آنها را آموزش داده بودند. آنها با ایجاد چندین جبهه ارتش سوریه را مجبور کردند که در گروه‌های متعدد کوچک در سراسر کشور پراکنده شود. در گام اول، عملیات تروریست‌ها به شکل غافلگیرکننده به پادگان‌ها و پاسگاه‌های پلیس صورت می‌گرفت. واکنش سوریه نیز با تأخیر و به شکل غیرماه‌رانه‌ای انجام می‌شد و تنها از گروه‌های تیپ ۱۰۴ گارد جمهوری و چهارمین لشکر موتوری استفاده می‌شد. موفقیت مراحل اول حملات شورش‌ها بویژه به دلیل شناخت نقاط ضعف ارتش سوریه بود. نقشه‌های آنها را کارشناسان و مربیان نیروهای ویژه ترکیه (بره سرخ‌ها) و عربستان سعودی طرح‌ریزی می‌کردند و هدایت‌شان را به عهده داشتند. طی ۳ سال اول جنگ داخلی، ارتش که تنها برای جنگ کلاسیک یا متعارف علیه همسایگانش آماده و سازماندهی شده بود؛ بدون هیچ شناخت خاصی از جنگ نامتعارف و بدون هیچ تاکتیک مقدماتی، به به کار بستن تجهیزات نامناسب بدون ایجاد فضا بین آنها، بدون آتش برای پوشش بین عناصر و تجهیزات، بدون امکانات شناسایی دوست و دشمن و… این ارتش حتی پهپاد شناسایی و تصاویر ماهورای در اختیار نداشت در حالی که تروریست‌های تکفیری از اطلاعات ناتو برخوردار بودند. علاوه بر این تروریست‌ها تجهیزات ساختمانی در اختیار داشتند که از پیش آماده کرده بودند مانند دستگاه حفاری که به آنها اجازه می‌داد ظرف مدت کوتاهی تونل ایجاد کنند در حالی که ارتش سوریه هیچ وسیله‌ای برای ردیابی و شناسایی سنگرهای زیرزمینی که آنها ساخته بودند نداشت. عملیات تکفیری‌ها به شکل غافلگیرانه صورت می‌گرفت بی‌آنکه ارتش بتواند در مقابل یورش توده‌های تروریست که تا پادگان‌ها و انبارهای اسلحه و مهمات نفوذ کرده بودند واکنش نشان دهد. در نتیجه ارتش حتی از عهده تضمین مقدماتی‌ترین موازین نبرد و پیشگیری برنی‌آمد و قادر نبود از پیش به بهترین شکل با نقشه جنگی در وضعیت جنگی عمل کند. به یمن پهپادهای شاهد ۱۲۹ ساخت ایران، راهکارهای تاکتیکی گروه‌های تهاجمی ارتش سوریه بهبود یافت و با بهره‌برداری موفقیت‌آمیز از آن مانورها به سرعت انجام شد. روسیه از آغاز بحران، دولت سوریه را به شکل سیاسی و دیپلماتیک پشتیبانی می‌کرد و به شکل پراکنده اسلحه می‌فرستاد و نظامیان سوری را آموزش می‌داد اما تا پایان ۲۰۱۵ طول کشید که کمک‌های روسیه طبق نقشه و به شکل فوق‌العاده افزایش یابد. بدین ترتیب ارتش جمهوری سوریه به سرعت به سلاح‌های جدید دست یافت. از این پس دورانی که طی آن ارتش مناطقی را فدا می‌کرد و تنها در جست‌وجوی حفاظت از شهروندان غیرنظامی در مقابل تروریست‌ها بود، به پایان رسیده است. ■ کارشناس نظامی و فرمانده سابق پایگاه هوایی اوتوپنی رومانی

گروه بین‌الملل: عربستان سعودی نیاز مبرمی به سلاح‌های ساخت شرکت‌های فرانسوی‌ندارد،سلاح‌هایی که در مقایسه با سلاح‌های آمریکایی موجود در انبارش در درجه پایین‌تری قرار دارند و مدرن‌تر و پیشرفته‌تر به‌حساب نمی‌آیند اما با وجود این، قرارداد تسلیحاتی ۳میلیارد دلاری که قرار بود به ارتش لبنان اختصاص یابد را به ارتش خود اختصاص داد. قرارداد سلاحی که به ارتش لبنان اختصاص یافته بود در درجه نخست برای کسب رضایت فرانسه بود، و اعتراض‌های فرانسه به لغو آن، سفر فوری عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی به پاریس و اعلام وی مبنی بر تحویل سلاح‌ها به ارتش عربستان باعث آسودگی خاطر فرانسوی‌ها شد و با دادن نشان افتخار «لژیون دونور» به شاهزاده محمد بن نایف، ولیعهد عربستان توسط فرانسوا

اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه این آسودگی را نشان دادند. نشانی که بالاترین نشان در فرانسه به شمار می‌رود و فقط به رهبران کشورها داده می‌شود. اینکه الجبیر اعلام می‌کند قرارداد خرید تسلیحات فرانسوی‌ها که قرار بود برای تسلیح ارتش لبنان اختصاص یابد و ارزش آن به ۳ میلیارد دلار می‌رسد، به ارتش عربستان تحویل داده می‌شود، تأکیدی بر این است که هدف از این قرارداد نه تقویت ارتش لبنان و افزایش قدرت دفاعی‌اش با سلاح‌های مدرن و پیشرفته بلکه هدف از این قرارداد در وهله نخست رشوه بزرگ به دولت فرانسه و حمایت از صنایع نظامی‌اش است.

امین حطیط، کارشناس مسائل نظامی و سرتیپ بازنشسته ارتش لبنان گفت: این قرارداد سلاح به لحاظ فنی مربوط به انواع سلاح‌هایی است که ارتش لبنان اجازه ندارد در اختیار داشته باشد

گروه بین‌الملل: دولت راستگرای آرژانتین هنوز از راه نرسیده با کاهش محبوبیت مواجه شد. شبکه «تله سور» عمومی‌ترین رسانه اسپانیولی‌زبان آمریکای لاتین اعلام کرد که طبق نتایج نظرسنجی‌های اخیر در آرژانتین میزان محبوبیت رئیس‌جمهور صهیونیست و تازه‌وارد این کشور از ماه فوریه(بهمن و اسفند) تاکنون به طور چشمگیری کاهش یافته است. به گزارش فارس، براساس نتایج نظرسنجی‌های صورت‌گرفته توسط مرکز مشاوره «هولپار کیا» که این هفته از سوی رسانه‌های آرژانتینی منتشر شد، میزان محبوبیت «مانوریسو ماکری» در ماه فوریه به ۵۸ درصد

ذوق زدگی صهیونیست‌ها از اقدام شورای همکاری علیه حزب‌الله

نتانیاهو: امیدمان بیشتر شد!



گروه بین‌الملل: نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بالاخره سکوت خود در قبال تصمیم شورای همکاری خلیج‌فارس و تصمیم بدون اجماع شورای وزیران کشورهای عضواتحادیه عرب برای تروریستی خواندن حزب‌الله لبنان را نشان داد و گفت: کشورهای زیادی در جهان امروز و بیش از هر زمان دیگری دریافته‌اند که اسرائیل دشمن آنها نیست. بنیامین نتانیاهو در سخنانی در کنست (پارلمان اسرائیل) گفت: تصمیم شورای همکاری تحلی بسیار مهم و خیره‌کننده است. نتانیاهو افزود: تغییرات بزرگی در جهان عرب در حال روی دادن است اما هنوز برخی از محافل سیاسی در تل‌آویو متوجه نشده‌اند که تعدادی از کشورهای عربی در کنار اسرائیل ایستاده‌اند. نتانیاهو گفت:می‌توانیم با این کشورهای «معتدل» عربی تماس‌های جدید و شرایط بزرگی را برای ایجاد تغییر در واقعیت سیاسی منطقه برقرار کنیم و این کشورها امید ما را برای ایجاد خاورمیانه‌ای بهتر و بهبود روابط ما با فلسطینی‌هایی که خواستار سازش و همزیستی با اسرائیل هستند، بیشتر

جدیدترین دغدغه سعودی‌ها هم‌زمان با روز جهانی زن

آیا زن انسان است؟!

گروه بین‌الملل: به دنبال انتشار یک آگهی مطبوعاتی در عربستان درباره یک دوره آموزشی هم‌زمان با روز جهانی زن، در شبکه‌های اجتماعی عربی بحث و جدل گسترده‌ای در گرفت.

آکادمی آموزش و مشاوره عربستان سعودی آگهی یک دوره آموزشی دارای عنوان تحریک‌آمیز «آیا زن انسان است؟» منتشر کرده که به جایگاه زن در جامعه و نقشش در خانواده می‌پردازد. بسیاری از کاربران فیس‌بوک و توئیتر بدون بررسی مضمون سخنرانی مذکور در محکومیت آکادمی تفسیرها نوشتند و آکادمی مجبور شد

لژیون دونور اهدایی به محمدبن نایف پور سانت معامله تسلیحاتی بین فرانسه و عربستان بود

اولاند نشان ملی را به سعودی فروخت



و به شکل اساسی مورد بررسی قرار گرفت زیرا این ترس وجود داشت که نوع خاصی از سلاح‌های سنگین به دست ارتش لبنان برسد که می‌تواند اسرائیل را تهدیدد کند، همچنین ترس از این احتمال وجود داشت که سلاح‌ها به دست حزب‌الله بیفتد به همین دلیل ۷۰ درصد از سلاح‌های این قرارداد از فهرست سلاح‌هایی که لبنان درخواست کرد، حذف شد. حطیط افزود، به همین دلیل این یعنی سلاح‌های باقیمانده از آن نوع سلاح‌هایی است که فقط در حفظ امنیت داخلی مورد استفاده قرار می‌گیرد. به عبارت دیگر، این قرارداد باعث نمی‌شود که ارتش لبنان بتواند قدرت هوایی و آتشیاری و موشکی موثری داشته باشد. روزنامه رای‌الیوم در گزارش خود با استناد به سخنان این سرتیپ ارتش لبنان، نوشت این فرضیه به صورت جدی مطرح می‌شود که اسرائیل به این قرارداد

سقوط مقبولیت رئیس‌جمهور راستگرای آرژانتین

ماکری نیامده بحران آفرید

مواجه شد. پیامدهای منفی اجرای سیاست‌های او در راستای انحصارات خصوصی در کشور، گسترش اعتراضات مردمی به دلیل اخراج وسیع کارمندان و اقدام به آزار و اذیت فعالان اجتماعی همچون مود «میلارگو سالا» رهبر سازمان «توپاک آمارو» از عواملی هستند که موجب کاهش مقبولیت ماکری با گذشت کمتر از ۳ ماه از آغاز دوران ریاست‌جمهوری‌اش شده‌اند.

احتمال برگزاری مذاکرات مستقیم صنعا- ریاض

عقب‌نشینی دیپلماتیک سعودی در یمن



گروه بین‌الملل: پس از ۱۱ ماه جنگ بی‌نتیجه و کشتار کور در یمن، سعودی‌ها با حوثی‌ها و توافق خلاصی از این باتلاق به فکر مذاکره مستقیم با جنبش انصارالله افتاده‌اند. روزنامه مجازی فرانطقسه‌ای رای‌الیوم به سردبیری عبدالباری عطلون، روزنامه‌نگار برجسته جهان صنعا- ریاض نظارت کند و در نتیجه این مذاکرات عبد ربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن را در بر نمی‌گیرد که این به معنای پذیرش شکست دیپلماتیک توسط ریاض است، چرا که در تمام مدت جنایات ۱۱ ماهه علیه غیرنظامیان و زیرساخت‌های یمن، تنها حربه سیاسی عربستان حمایت از آنچه مشروعبیت دولت هادی خوانند می‌شد محسوب می‌شد. هادی بیش از یک سال پیش در صنعا از سمت رئیس‌جمهوری یمن استعفا داده بود اما عربستان به منظور بازگرداندن قدرت به او دست به حملات هوایی- زمینی و دریایی علیه یمن زد. دست‌کم ۸ هزار و ۴۰۰ نفر از جمله ۲ هزار و ۲۲۶ کودک در این حملات کشته و ۱۶ هزار و ۱۵ تن دیگر زخمی شده‌اند.



احمد الشقیری، روزنامه‌نگار و مجری برنامه تلویزیونی «تفکرات» در عربستان نیز ویدئوی برنامه خود را در حمایت از حقوق زنان در جامعه با همین عنوان «آیا زن انسان است؟» در اینترنت گسترده‌تر بود.

چهارگوشه

باج‌گیری ۲۰میلیارد یوروی ترکیه از اروپا ترکیه در جریان نشست فوق‌العاده با سران اتحادیه اروپایی در ۷ ماه مارس در بروکسل از اروپایی‌ها خواست ۲۰ میلیارد یورو به آنکارا بدهند. ترکیه اعلام کرد آماده پذیرش بی‌قید و شرط همه پناهجویان در خاک خود در صورت دریافت این مبلغ است. خبرگزاری رویترز با اعلام این موضوع افزود: احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر ترکیه خواستار اجرای برنامه ورود بدون ویزای اتباع ترکیه به کشورهای اتحادیه اروپایی در تابستان آینده شده است. ■ ■ ■ پایان آتش‌یس در حلب تروریست‌ها، دوشنبه‌شب به منطقه العیس در حومه جنوبی شهر حلب در شمال‌غرب سوریه حمله کردند و توافق آتش‌یس را شکستند. با توجه به پایبند نبودن تروریست‌ها به آتش‌یس، ارتش سوریه اعلام کرد از روز ۸ مارس(۱۸ اسفند) برای دفاع از خود و مردم عملیات را در سراسر استان حلب از سر گرفته است. خبرگزاری سانا نیز از شهادت ۱۳ تن و مجروح شدن بیش از ۴۰ نفر در حملات خمپاره‌ای تروریست‌ها به شهرک شیخ مقصود در حلب خبر داد. ■ ■ ■ وزیر دفاع عراق ادعای زنیال آمریکایی را تکذیب کرد وزیر دفاع عراق با تکذیب اظهارات متناقض فرمانده آمریکایی ائتلاف درباره آغاز عملیات آزادسازی موصل اعلام کرد این عملیات هنوز در مرحله تدارک اولیه است. به گفته خالد العبدی، سخنان سخنگوی فرماندهی نیروهای ائتلاف آمریکایی ضد‌داعش فاقد واقع‌گرایی بوده است. کریستوفر کارور گفته بود ائتلاف بین‌المللی روز دوشنبه عملیات آزادسازی شهر موصل را آغاز کرده‌اند و از حمله نیروهای پیشمرگ کرد به مواضع داعش خبر داده بود. نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در ائتلاف ضد داعش همچنین از حضور حدود ۳۰ هزار نیروی عراقی در پایگاه‌های نزدیک به موصل مرکز استان نینوا که حدود ۱۰ هزار داعشی در آنجا حضور دارند، سخن گفته بود. ■ ■ ■ تلاش داعش برای ربودن نخست‌وزیر مالزی معاون نخست‌وزیر مالزی، سمشنبه اعلام کرد، پلیس مالزی توطئه گروه تروریستی داعش برای ربودن نجیب رزاق، نخست‌وزیر و چند وزیر بلندپایه این کشور را خشی کرده است. طبق اعلام این منبع، این توطئه داعش در ۳۰ ژانویه ۲۰۱۵ خشی شد. کشور اکثر مسلمان‌نشین مالزی اگر چه تجربه حمله تروریستی چشمگیری از سوی داعش در خاک خود نداشته اما از ژانویه ۲۰۱۵ تاکنون دست‌کم ۱۶۰ تن را به اتهام دست داشتن در فعالیت‌های مرتبط با این گروه تروریستی بازداشت کرده است. ■ ■ ■ ترکیه خبرگزاری جهان را نیز مصادره کرد خبرگزاری جهان‌اواخرو روزدوشنبه در وبسایت خود اعلام کرد، تنها چند روز پس از مصادره روزنامه «زمان» توسط مقامات ترکیه، یکی از دادگاه‌های استانبول به درخواست یکی از دادستان‌های دولت مدیری ترکیه‌ای که در آمریکا در تبعید خودخواسته به سر می‌برد را به توطئه‌چینی برای سرنگونی دولت آنکارا توسط ایجاد شبکه‌ای از طرفداران در قیوقضائیه، اداره پلیس و رسانه‌های ترکیه متهم می‌کند؛ اتهاماتی که گولن تمام آنها را رد می‌کند. ■ ■ ■ جلوگیری از ورود مبلغ وهابی به الجزایر الجزایر از ورود محمد العریفی، مبلغ وهابی عربستان به خاک خود جلوگیری کرد. وزیر امور دینی و اوقاف الجزایر اعلام کرد: محمد العریفی از ورود به الجزایر برای مشارکت در اجلاسی مذهبی در یکی از استان‌های شرقی این کشور منع شد. وی افزود: العریفی از گروه تروریستی جبهه النصره حمایت می‌کند. طبق این گزارش، العریفی از دولت الجزایر خواسته بود با مشارکت وی در اجلاسی مذهبی در شرق این کشور موافقت کند ولی دولت به علل امنیتی و سیاسی با ورود وی به کشور شدیداً مخالفت کرد.